[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 302/2013
Solicita informações sobre o balancete da Festa do Peão de Boiadeiro de São Roque - 2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Festa do Peão de Boiadeiro realizada na Estância Turística de São Roque em 2013 representou uma grande oportunidade de se promover a economia do nosso Município, uma vez que gerou trabalho e renda ao cidadão São-roquense.
Considerando que a |Festa do Peão é um evento de grande magnitude e contou com enorme público, entre os quais, milhares de turistas de todas as cidades da nossa região.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a quantia de verba pública investida pelo Poder Executivo Municipal na realização da Festa do Peão de Boiadeiro de São Roque 2013?
2. Qual a arrecadação bruta do Rodeio e qual seu lucro líquido?

3. Qual o valor arrecadado com a venda de espaços comerciais no referido evento?

4. Qual o valor arrecadado com serviço de estacionamento em relação ao referido evento?

5. Quantas pessoas visitaram o evento em questão?

6. Qual o valor arrecadado pelo referido evento no que diz respeito à cobrança de entradas?

7. Onde foi investido o lucro obtido com a realização do referido evento?

8. Existe algum tipo de projeto visando facilitar o acesso para adentrar no Centro de Eventos “Vasco Barioni”?

9. Qual o valor gasto em publicidade e propaganda em relação à divulgação da Festa do Peão de Boiadeiro de São Roque 2013?

10. A Prefeitura realizou licitação para a contratação de serviços de publicidade para o referido evento?
11. Em caso positivo informar as empresas participantes da licitação, bem como a empresa vencedora do certame.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de setembro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
(ZÉ CAMARGO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2013 - 12:57:10 07682/2013   /cmj-